
Tisková zpráva
Byly doručeny rozsudky ve sporu bývalých politických vězňů 

s Konfederací politických vězňů

Krátce po sobě doručil  Obvodní soud pro Prahu 2 dva rozsudky týkající se 
členů Konfederace politických vězňů (KPV), jimiž byl vysloven nesoulad usne-
sení o jejich vyloučení z Rady KPV se stanovami této organisace.  Spory se 
týkají  předsedy  českolipské  pobočky  KPV  plukovníka  letectva  v.  v.  Josefa 
Hejtmánka a předsedy přerovské pobočky pana Františka Přesličky.

Soud v obou případech shodně dovodil, že stanovy KPV nedovolují podobné 
usnesení  přijmout,  protože  Rada  KPV  je  tvořena  předsedy  jednotlivých 
poboček a ty nelze z Rady platně vyloučit.  Proto žalobám v celém rozsahu 
vyhověl. Neúspěšná žalovaná navíc musí zaplatit na nákladech řízení celkem 
cca 27 tisíc korun.

„Vedení  KPV  si  osobuje  práva,  která  nemá,  a  nerespektuje  při  tom  nejen 
vlastní stanovy, ale ani jednoznačná stanoviska nejvyšších kontrolních orgánů 
Konfederace,“  řekl  k  rozsudkům advokát  JUDr.  Petr  Kočí,  Ph.D.,  který  oba 
žalobce u soudu zastupuje. KPV je v poslední době často kritisována za auto-
kratický,  nedemokratický  způsob  řízení  a  za  svévolné  jednání  předsedkyně 
MUDr. Naděždy Kavalírové, která při svém rozhodování odmítá respektovat 
stanovy Konfederace.

Rozsudky, jejichž kopie je přiložena k této tiskové zprávě, nejsou zatím pravo-
mocné, ale je proti  nim přípustné odvolání.  O něm by případně rozhodoval 
Městský soud v Praze.

Telefonické spojení na P. Kočího (mobil): +420-777626065
Telefonické spojení na J. Hejtmánka: +420-487862458
Telefonické spojení na F. Přesličku (mobil): +420-606911603

V Praze dne 27. dubna 2011


